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Prelegenci oraz wykładowcy Zachodniopomorksiego Forum Psychiatrii Środowiskowej

Jak ważna jest praca dla osoby z zaburzeniami psychicznymi? Czy psychiatria środowiskowa uzdrowi polski system lecznictwa?
Kiedy doświadczenie kryzysu psychicznego może u chorującego wyzwolić siły twórcze? - to tylko niektóre zagadnienia, którym
poświęcona była II Konferencja naukowa pt. ,,Rola pracy w ujęciu psychiatrii środowiskowej’’. Jej uczestnicy spotkali się 16
listopada w Kołobrzegu w ramach Zachodniopomorskiego Forum Psychiatrii Środowiskowej.
Uczestnikami konferencji byli lekarze, samorządowcy, społecznicy, psychologowie, terapeuci, pielęgniarki, asystenci zdrowienia
i osoby chore.
Na to, że kryzys psychiczny może wyzwalać w chorującym siły twórcze, wskazywał przedstawiając prace słynnych polskich
artystów prof. dr hab. med. Jacek Wciórka z Instytutu Psychiatrii i Neurologii
I Kliniki Psychiatrycznej w Warszawie. Na innowacyjne technologie w psychiatrii zawracała uwagę w swoim wykładzie prof. dr
hab. n. med. Jolanta Kucharska-Mazur. Natomiast dr Marek Balicki, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Oddziałów
Psychiatrycznych przy Szpitalach Ogólnych przedstawił założenia wchodzącej w życie reformy psychiatrii. Podkreślił, że
powstawanie Centrów Zdrowia Psychicznego jest terapią, mającą wywołać zdrowienie całego systemu lecznictwa
psychiatrycznego.
O tym, że praca może być sposobem odzyskania zdrowia mówił dr nauk med. Artur Kochański, przewodniczący Sekcji
Naukowej Psychiatrii Środowiskowej PTP. 
Baczną uwagę słuchaczy przyciągnęło również wystąpienie Krzysztofa Olkowicza z biura Rzecznika Praw Obywatelskich.
Psycholog Anna Piotrowska podkreślała rolę asystentów zdrowienia w nowym podejściu do opieki nad pacjentem. Właśnie ci
„eksperci przez doświadczenie” przyciągnęli szczególną uwagę słuchaczy. Jako przedstawiciele nowego zawodu, mającego
odmieniać oblicze psychiatrii, długo odpowiadali na padające z sali pytania.
Organizatorami Konferencji było Stowarzyszenie Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej oraz Ich Rodzin i Przyjaciół
,,Feniks’’ w Kołobrzegu we współpracy z Zachodniopomorską Filią Sekcji Naukowej Psychiatrii Środowiskowej i Rehabilitacji
Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego oraz Środkowopomorskim Centrum Zdrowia Psychicznego ,,MEDiSON’’ w
Koszalinie. Przedsięwzięcie współfinansowane było ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego.
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